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Z MAGISTRATU:          
 

KRAKÓW NA EURO IN ENGLISH 

Na stronie www.krakow.pl uruchomiona została anglojęzyczna wersja 

zakładki poświęconej turniejowi UEFA EURO 2012. Strona będzie na bieżąco 

aktualizowana między innymi o wyniki meczów i informacje przydatne dla 

kibiców i krakowian. 

W anglojęzycznej zakładce o UEFA EURO 2012 znajdziemy między innymi ogólne 

informacje o turnieju, w tym podział drużyn na grupy. Zagraniczni goście znajdą tam też 

informacje o drużynach, które zdecydowały się na treningi i zamieszkanie w Krakowie. Są 

również obszerne informacje o bazach treningowo-pobytowych oraz krakowskich 

stadionach, na których będą trenowali zawodnicy. Ponieważ zakładka o Euro 2012 będzie 

odwiedzana nie tylko przez fanów piłki nożnej, znalazł się tam opis związków Krakowa z 

Anglią, Holandią i Włochami, a także wiadomości o tym, co warto w naszym mieście 

zobaczyć. Strona będzie też na bieżąco uzupełniana o praktyczne informacje dla osób, 

które przyjadą do Krakowa. 

Przypomnijmy, że Kraków jest uznawany jako piąte, polskie miasto – organizator 

mistrzostw Europy w piłce nożnej UEFA EURO 2012. Świadczy o tym zaproszenie 

Prezydenta Krakowa do udziału w pracach Komitetu ds. Koordynacji Organizacji EURO 

2012. W skład Komitetu wchodzą m.in. szefowie kluczowych dla organizacji mistrzostw 

resortów, wojewodowie, prezydenci miast organizatorów EURO 2012.  

Na czas mistrzostw w Krakowie zamieszkają aż trzy drużyny uczestniczące w 

turnieju – reprezentacje Anglii, Holandii i Włoch. To pierwszy taki przypadek w ponad 70 

letniej historii Mistrzostw Europy. Zdaniem ekspertów, wybór Krakowa przez jedne za 

najlepszych na świecie reprezentacji piłkarskich to potwierdzenie, że nasze miasto jest 

bardzo dobrze przygotowane do organizacji UEFA EURO 2012. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

ELŻBIETA KOTERBA – KOBIETA WPŁYWOWA  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Miasta – Elżbieta 

Koterba – została wybrana Najbardziej Wpływową Kobietą Małopolski w 

plebiscycie Gazety Krakowskiej.  
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Najbardziej Wpływową Kobietę Małopolski wybierano w głosowaniu za pomocą 

kuponów oraz SMS-ów. Elżbieta Koterba zdobyła 3661 głosów. Kolejne miejsca 

zdobyły Jagna Marczułajtis-Walczak (2729), Renata Godyń-Swędzioł (2333), 

Joanna Senyszyn (2217) oraz Róża Thun (1817). 

Zwyciężczynie plebiscytu zostaną uhonorowane podczas uroczystości w Pałacu 

Bonerowskim w środę (7 marca). Zdobywczyni pierwszego miejsca otrzyma pamiątkową 

statuetkę oraz zaszczytny tytuł Najbardziej Wpływowej Kobiety Małopolski, a panie, które 

uzyskały miejsca od 2. do 5. otrzymają statuetki Wpływowych Kobiet Małopolski oraz 

wyróżnienia. 

Do udziału w plebiscycie kapituła wybrała 35 kandydatek m.in. panie zajmujące 

się polityką, zarządzające wielkimi firmami i instytucjami, artystki, sportsmenki, 

przedstawicielki samorządu i świata mediów. Do tytułu nominowane były także Anna 

Okońska-Walkowicz – Zastępca ds. Edukacji i Spraw Społecznych, i Magdalena Sroka – 

Zastępca ds. Kultury i Promocji Miasta. 

Elżbieta Koterba to architekt, urbanista, była Prezesem Zarządu Biura Rozwoju 

Krakowa S.A. Planowaniem przestrzennym zajmuje się od 1980 roku. Jest autorką 

licznych planów zagospodarowania dla Krakowa, a także innych miast i gmin. 

Zaprojektowała wiele zespołów mieszkalno–usługowych oraz obiektów użyteczności 

publicznej. Jest członkiem Małopolskiej Okręgowej Izby Architektów i Południowej 

Okręgowej Izby Urbanistów, Stowarzyszenia Architektów Polskich SARP, była członkiem 

Zarządu Głównego Stowarzyszenia Budowniczych Domów i Mieszkań, wiceprezesem 

Małopolskiego Związku Pracodawców oraz radcą w Izbie Przemysłowo-Handlowej w 

Krakowie. Uhonorowana licznymi nagrodami i wyróżnieniami zarówno w dziedzinie 

planowania przestrzennego jak i zarządzania firmą.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

Z PODATKIEM DO BANKU! 
Wkrótce mijają terminy płatności niektórych opłat i podatków lokalnych: 

pierwszej raty podatku od nieruchomości oraz opłaty za użytkowanie wieczyste 

gruntu. Należności  można regulować nie tylko w kasach Urzędu Miasta, ale też 

– bez dodatkowych kosztów - w wybranych placówkach banku Pekao SA oraz 

przez internet.  
15  marca mija termin  wpłaty pierwszej raty podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego i leśnego. 31 marca - opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu. Należności można 

uregulować nie tylko w kasach Urzędu Miasta, ale również - bez dodatkowych opłat - z 

wybranych placówkach Pekao S.A. oraz przez Internet.  
Wpłacając należności w banku Pekao S.A. nie trzeba wypełniać dowodu wpłaty, 

należy jedynie podać kasjerowi tytuł wpłaty oraz właściwy dla danej wpłaty numer 

rachunku bankowego. Dla podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego numer zawarty 
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jest w decyzji doręczonej przez pracownika urzędu (lub pocztą), dla opłat za użytkowanie 

wieczyste numer rachunku bankowego podany został w zawiadomieniach, które doręczali 

kurierzy urzędowi (lub poczta). Dodatkowo informacje o numerach rachunków 

bankowych można sprawdzić telefonicznie pod numerem: 12 616 92 95. Dodatkowe 

informacje dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa pod 

adresem:http://www.bip.krakow.pl/?sub_dok_id=1112.  

Również w tym roku urzędnicy dostarczali do domów krakowian  decyzje o 

wymiarze podatku od nieruchomości. Dzięki  temu magistrat  zaoszczędził ponad 430 

tysięcy złotych! Urzędnicy dostarczyli do domów krakowian ponad  200 tysięcy przesyłek. 

Szacowany całkowity koszt doręczeń tej liczby decyzji wyniósł 723 tys. 650 zł.  

Koszt doręczeń tej ilości korespondencji przez Pocztę Polską – po uwzględnieniu zwrotów 

przesyłek, za które poczta dolicza do kwoty przesyłki poleconej dodatkowe opłaty – 

wyniósłby około 1 mln 158  tys. zł. Oszczędności z tego tytułu to więc aż 434 tys. 600 zł!  

Doręczyciele – pracownicy Urzędu - nie pobierali od mieszkańców jakichkolwiek opłat. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)   

NIEDŁUGO REMONT ULICY ŚW. FILIPA 

W połowie marca rozpocznie się remont ul. Św. Filipa. Prace będą trwały 

do końca sierpnia, z przerwą w czerwcu. W trakcie prowadzonych robót będzie 

utrudniony dostęp do posesji zlokalizowanych przy przebudowywanym odcinku 

ulicy. 

Prace będą prowadzone w sposób kompleksowy. Wymieniona zostanie 

nawierzchnia jezdni i chodników na całej długości (ok. 340 metrów).  Wyremontowane 

będą podziemne media, a także oświetlenie.  

Zgodnie z planem, modernizacja ulicy św. Filipa ma się zakończyć 31 sierpnia. 

Pracę będą kosztowały około 1,1 mln złotych.  

Przypomnijmy, że ulica św. Filipa do kolejny element przestrzeni publicznej w tej 

części Śródmieścia, który odzyska blask. W poprzednich latach wyremontowano między 

innymi plac Matejki, a także ulice Szlak, Warszawską i Długą. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

PROGRAM MALUCH POMOŻE ZAŁOŻYĆ ŻŁOBEK  

W ramach Resortowego Programu „Maluch”, ogłoszonego przez 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej Gmina Miejska Kraków uzyskała 

dotację w wysokości 735 000 zł. na zakup lokalu przy ul. Domagały 63 i 65.  

W zakupionym lokalu nie będzie utworzony nowy żłobek samorządowy, lecz został 

przeprowadzony konkurs na prowadzenie żłobka przez podmiot zewnętrzny. Znajdzie się 

tam miejsce dla ok. 60 dzieci. Pierwszeństwo w przyjęciu do żłobka położonego przy ul. 

Domagały 63 i 65 mają dzieci z rodzin posiadających "Krakowską Kartę Rodzinną 4+". 

Placówka rozpocznie działalność najpóźniej do 1.06.2012 r.  
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(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

KRAKÓW PROMUJE SIĘ W BERLINIE 

Międzynarodowe Targi Turystyczne ITB rozpoczęły się dziś (7 marca, 

środa) w Berlinie. Na jednej z największych imprez promujących turystykę na 

świecie nie mogło zabraknąć Krakowa. 
Polska zajmuje własny pawilon o powierzchni ponad 1500 m², co podkreśla jej 

wysoką pozycję na targach. Podczas tegorocznej edycji nasz kraj będzie promowany 

przede wszystkim w aspekcie mistrzostw EURO 2012. Organizowanych będzie jest wiele 

spotkań, m.in. konferencje prasowe i kolacje dla dziennikarzy. 

Działania zachęcające do przyjazdu do Polski, w tym Krakowa, jako piątego miasta 

EURO 2012, będą także prowadzone poza terenem targów - na słynnym Potsdamer Platz. 

Kraków znajdzie się również w tzw. uliczce EURO - specjalnie zaaranżowanej pod kątem 

turnieju części polskiego pawilonu. Targi zakończą się w niedzielę (11 marca).  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KOBIECY WIECZÓR W KINIE KIJÓW.CENTRUM 

Ladies 4 Ladies to temat wyjątkowego spotkania, które odbędzie się  

jutro (8 marca, czwartek), o godz. 19:00 w kinie Kijów.Centrum. Co roku w Dniu 

Kobiet stylista Maciej Maniewski przygotowuje niezwykły wieczór pełen 

niezapomnianych atrakcji. Tym razem w programie m.in. pierwszy w Krakowie 

pokaz mody Teresy Rosati, prezentacja najnowszej kolekcji duetu Zemełka & 

Pirowska oraz recital Ady Szulc. Organizatorami wydarzenia są HouseBrand PR 

Agency, Kino Kijów.Centrum oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe. Bilety można 

kupić w kasie kina Kijów.Centrum oraz w Maniewski Klub Fryzjerski (Pasaż 13). 

Jak zapewnia Maciej Maniewski podczas wieczoru każda kobieta, dzięki specjalnej 

aranżacji oraz wyjątkowej oprawie muzycznej zapomni na kilka godzin o codzienności. 

Teresa Rosati zaprezentuje swoją najnowszą kolekcję, która podbiła serca publiczności 

podczas zakończonego właśnie New York Fashion Week. Kreacje z metką Rosati chętnie 

wybierają znane postacie świata show biznesu m.in. Doda, Monika Pyrek czy Jolanta 

Kwaśniewska. Swoją najnowszą kolekcję pokaże również uznawany za najlepszą 

krakowską markę modową duet Zemełka & Pirowska. O wrażenia muzyczne zadba Ada 

Szulc, która swoim wyjątkowym wokalem urzekła jurorów i widzów programu X-Factor. 

Nie zabraknie również wystawy malarstwa oraz grafiki. Wieczór zakończy after party w 

klubie Baroque, na którym wystąpią Novika i Mr Lex.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)                                                            

CHCESZ ZOSTAĆ RODZINĄ ZASTĘPCZĄ? MOPS ZAPRASZA NA SZKOLENIA 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie zaprasza osoby, które 

chciałyby zostać rodziną zastępczą zawodową lub niezawodową na bezpłatne 

szkolenia. MOPS zachęca do zgłaszania się osoby, które chciałyby zawodowo 
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opiekować się dziećmi jako pogotowie rodzinne lub jako rodzina specjalistyczna 

albo prowadzić rodzinny dom dziecka. 

Zawodowi rodzice oraz rodziny zastępcze niezawodowe otrzymują wsparcie 

finansowe na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w wysokości 1000 zł. Babcie, 

dziadkowie oraz rodzeństwo dziecka, którzy opiekują się dziećmi jako rodzina zastępcza, 

otrzymują pomoc na utrzymanie dziecka w wysokości 660 zł. Jeśli rodzic opiekuje się 

dzieckiem niepełnosprawnym, dodatkowo otrzymuje 200 zł. 

W Krakowie wynagrodzenie zawodowego rodzica zastępczego wynosi 3100 zł – 

3 300 zł, a rodzina specjalistyczna, która opiekuje się jednym dzieckiem 

niepełnosprawnym otrzymuje 2200 zł brutto. 

Osoba prowadząca rodzinny dom dziecka, zgodnie z zapisami ustawy o pieczy 

zastępczej otrzymuje co najmniej 2000 zł (oraz pomoc na utrzymanie dziecka 1000 zł).  

Rodzice zastępczy przyjmują dzieci do swojego domu, natomiast osoby, które 

zdecydowałyby się prowadzić rodzinny dom dziecka, zamieszkują razem z powierzonymi 

im dziećmi w placówce przeznaczonej na rodzinny dom. Najczęściej taka nieruchomość 

należy do Miasta lub organizacji pozarządowej której zleca się prowadzenie rodzinnego 

domu dziecka. Wówczas rodzic jest zatrudniony przez ten podmiot. 

Natomiast osoby, które zdecydują się na prowadzenie placówki opiekuńczo-

wychowawczej typu rodzinnego otrzymają pomoc na dziecko w wysokości 660 zł. Zarobią 

co najmniej 3000 zł, otrzymują również środki na utrzymanie placówki. Wszyscy rodzice 

zastępczy mogą korzystać z pomocy specjalistów. 

Więcej informacji oraz szczegółowe warunki jakie powinni spełniać kandydaci na 

rodziców zastępczych uzyskać można na www.mops.krakow.pl oraz pod numerami 

telefonów 12 616 53 33 i 12 616 53 32; pracownicy MOPS udzielają informacji od 

poniedziałku do piątku w godz. 9-15.  

W Krakowie funkcjonuje 338 rodzin spokrewnionych z dzieckiem (wychowuje się w 

nich 426 dzieci), 111 niespokrewnionych niezawodowych (dla 130 dzieci). Ponadto w 

Krakowie działają 22 pogotowia rodzinne dla 48 dzieci, 9 rodzin specjalistycznych dla 9 

dzieci oraz 10 rodzinnych domów dziecka, które dysponują 76 miejscami dla 

dzieci.(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

ŚLADAMI INKÓW  

Stowarzyszenie Przyjaciół Nowej Huty zaprasza na kolejny wykład w 

Nowohuckiej Akademii Seniora. Wykład 12 marca poświęcony będzie Ameryce 

Południowej i społeczeństwu Inków. Wstęp wolny. 

Dlaczego Inkowie czcili słońce i uznawali je za główne bóstwo? Czym różni się 

mitologia Inków, od tych najbardziej znanych greckiej i rzymskiej? Co ze spuścizny 

Inków pozostało do współczesności?  Na te i inne pytania odpowie Jerzy Bogusław Nowak 

na kolejnym wykładzie w Nowohuckiej Akademii Seniora. 
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Wykład odbędzie się 12 marca (poniedziałek) o godz. 15.00 w Klubie 

Jędruś Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta (os. Centrum a 6a). 

Jerzy Bogusław Nowak to były komandos i tancerz, a także taternik, ratownik 

krakowskiego WOPR, przewodnik górski. Uczestnik wielu wypraw górskich w różne rejony 

świata, od Himalajów i Andów po góry Syberii. Podróżnik, fotograf, autor wystaw.  

Szczegółowe informacje: Nowohucka Akademia Seniora – Stowarzyszenie 

Przyjaciół Nowej Huty, os. Centrum A 6a; tel. 12 644 68 10 wew. 26; 

www.przyjacielenowejhuty.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)    

 

W CZWARTEK:   
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 13:00 – Konferencja prasowa „Kraków przyciąga inwestorów”,  Centrum Obsługi 

Inwestora, ul. Bracka 1                                                                                                                     

                                                            Jan Machowski  

                                                            p.o. kierownika Biura Prasowego  

                                                            Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta  

                            

 


